
2016年 4月 20日 

大日商事株式会社 

代表取締役社長 渡邊直哉 

 

 

【 熊本県を震源とする地震の被害に関するお知らせ 】 

 

4月 14日から発生しております、熊本県を震源とする地震に置きまして、お亡くなりにな

られた方々に謹んでお悔やみを申し上げますとともに、被災された皆様に心よりお見舞い

申し上げます。 

 

当社の現時点における状況につきまして、下記の通りご報告致します。 

 

１．被害状況について 

（１） 従業員の状況について 

従業員への人的な被害は無いことを確認しておりますが、自宅家屋に大きな被

害が出ている者も出ております。 

 

（２） 業務の状況について 

当社の九州出張所（所在地：熊本市）は、4月 19日から社員は出社しておりま

すが、事務所内のインフラの確認、片付け作業に追われており、通常業務は再

開出来ておりません。 

 

２．今後の対応について 

余震もまだ収まっていない状況ですので、安全を最優先とし、全従業員一丸となって

九州出張所をバックアップし、早期の業務再開を目指してまいります。 

お客様にはご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解を賜ります様宜しくお願い申し上

げます。 

 

 

以上 


